Teori korespondensi menyatakan bahwa kebenaran atau
keadaan benar itu merupakan kesesuaian antara arti yang
dimaksud oleh suatu pendapat dengan apa yang sungguh-sungguh
merupakan halnya atau fakta-faktanya. Kebenaran adalah sesuatu
yang bersesuaian dengan fakta, yang selaras dengan realitas, yang

34Al-Bayânûni, Muhammad Abd.Fath, al-Madkhal ila Ilmi al-Dakwah,(Bairut: Muassasah
al-Risâlah, Cet.I, 1412 H/1991 M). lihat juga kutifan Moh. ALi Aziz, Ilmu... h. 12.

35Abdul Karîm Zaidân, ushûl al-Da’wah, (Beirut: Muassasah al-Risâlah, 1421
H/2001 M), Cet. Ke-9, h. 307.